
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Biilentenario 
Congreso 

MENDOZA, 2 3 SEP 2015 

VISTO: 

Académica 
a la Prof. 

El e xped i e n t e CUDAP-FAD: 1 4 0 8 7 / 1 5 en el que la Secretaría 
sol ic i ta la asignación de un "Adicional por Carácter Crítico de la Función' 
Car ina Paola OSORIO. 

CONSIDERANDO: 

Que la Prof. Car ina Paola OSORIO cumplirá las f unc i ones de Re érente de 
las Car re ras de Cerámica para el Curso de I ng r e so 2 0 1 6 , según lo p ropues t o po r 
Secretaría Académica y la Coord inadora de I ng r e s o . 

o ; Que la menc i onada docen te estará enca rgada de supe rv i sa r 
específicos de diseño, la elaboración de los ma te r i a l e s de es tud ios c omo así te 
exámenes co r r e spond i en t e s . 

Que Dirección de Personal i n f o rma que el Ad ic iona l so l i : i t ado es 
compa t i b l e con la dedicación que rev i s ta la Prof. OSORIO, de acue rdo con lo es tab lec ido 
en el artículo 12° de la o rdenanza N° 28 /00 -C .S . 

Que Secretaría Económico-Financiera i n f o r m a que m e d i a n t e un r ea j u s t e 
p r e supues t a r i o de cargos se dispondrá el crédito para a t e n d e r al pago de d i cho 
ad ic iona l por única vez . 

Que d i cho ped ido encuadra en el a r t i cu l o 12° inc. a ) , b ) , c) 
o rdenanza No 23/15-C .S . 

Por ello, a t en t o a lo aconse jado po r la Comisión de Enseñanza y lo 
aco rdado po r es te Cue rpo en sesión del día 22 de s e t i emb r e de 2 0 1 5 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- O t o r ga r un "Adicional por Carácter Crítico de la Función' a la Prof. 
Car ina Paola OSORIO (Lega jo N° 2 9 6 3 8 - C.U.I.L. N° 2 7 - 2 5 2 9 2 1 9 1 - 0 ) cons s t en t e en 
un m o n t o de P E S O S DOS MIL O C H O C I E N T O S ( $ 2 . 8 0 0 , 0 0 ) , por única vez, por las 
func iones de Re fe ren te de las Car reras de Cerámica para el Curso de I n g r j s o 2 0 1 6 , 
sobre horas secundar i a s que rev i s ta en el Liceo Agrícola y Enolog ico D o m i n g p Faust ino 
S a r m i e n t o . 

ARTÍCULO 2°.- El gas to e m e r g e n t e de lo d i spues to en el artículo p re ceden te deberá 
a fec ta rse al Inc i so 1 - Gastos en Personal del P resupues to O rd i na r i o de la Facultad de 
Ar tes y Diseño - Ejerc ic io 2 0 1 5 . 

ARTICULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones de 
Di rec t i vo . 

RESOLUCION NO 

F. A. 
19 5 

,Unlv. UAWA^A S A N T O S Mgtr- lü! 

io del 
los Pueblos Ubres 

t r a ba j o s 
mbién los 

e) de la 

Conse jo 


